[image: ]
Moção Nº 316/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Fabio de Lima Fernandes, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Fabio de Lima Fernandes, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
O Poder Público Municipal tem como uma das metas, melhorar a vida dos munícipes. A pavimentação tem a intenção de aprimorar a vida de moradores, impactando positivamente em políticas públicas para a sociedade, tornando acessível para serviços públicos como ambulâncias, caminhões de coleta de lixo, viaturas, entre outros. Fabio, trabalha na Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, na operação Tapa Buraco, que todos os dias, enfrentando calor e frio, sai para fazer reparos nas ruas de Itapevi.
[bookmark: _GoBack]Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Fabio, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de maio de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 2955/2022 - 26/05/2022 15:42